
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Administratës-Sektori për Çështje Pronësore dhe 
Juridike, bazuar në kërkesën e Minush Binajt, për këmbimin e një pjese të ngastrës 
kadastrore nr. 354/7 ZK Arbanë, pronë e tij, me një pjesë të ngastrës kadastrore nr. 443/1 
ZK Arbanë, pronë Komunës së Prizrenit, dhe mori këtë 

 
  

K O N  K L U Z I O N 
 
  

I. Jepet pëlqimi që propozimi i Drejtorisë së Administratës-Sektori për Çështje 
Pronësore dhe Juridike, i bazuar në kërkesën e Minush Binajt për këmbimin e një pjese të 
ngastrës kadastrore nr. 354/7 ZK Arbanë, pronë e tij, me një pjesë të patundshmërisë e 
evidentuar si ngastër kadastrore nr. 443/1, lista poseduese nr. 251 ZK Arbanë, pronë 
Komunës së Prizrenit, ku i njëjti ka ndërtuar shtëpi individuale për banim pa lejen e 
organeve kompetente, të procedohet në shqyrtim dhe vendosje në Komitet për Politikë 
dhe Financa dhe Kuvend të Komunës.  

II. Obligohet Komisioni komunal për vlerësimin e pasurisë së paluajtshme i 
formuar me aktvendim nr. 898/09 datë 8.6.2009 që të bëjë vlerësimin e patundshmërive 
të cekura në pikën I të këtij konkluzioni dhe të formulojë procesverbalin, i cili do të jetë 
pjesë e kërkesës e cila do të procedohet në organet vendimmarrëse të KK-së. 

III. Obligohet Drejtoria e Administratës-Sektori për Çështje Pronësore dhe 
Juridike që, pas marrjes së këtij konkluzioni, të procedojë me lëndën në Komitetin për 
Politikë dhe Financa, Komisionin e Pronës dhe  Kuvendin e Komunës. 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen: Drejtoria e Administratës-Sektori 
për Çështje Pronësore dhe Juridike dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e 
Zhvillimit. 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen, Drejtoria e Administratës-Sektori i për Çështje 
Pronësore dhe Juridike, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
                                                Kryetari i Komunës   
                                                                                        Prof. dr. Ramadan Muja 
 
 
 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 
 

Në bazë të nenit 13 dhe nenit 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale dhe të nenit 
51 të Statutit të Komunës së Prizrenit, pas propozimit të Drejtorisë së Administratës rreth 
rregullimit dhe caktimit të mënyrës së kompensimit në rast të vdekjes së punëtorit të 
Komunës së Prizrenit, kryetari i Komunës, më 7 shkurt 2012, miratoi këtë: 
 

V E N D I M 
 
 Neni 1 

 
Miratohet propozimi i Drejtorisë së Administratës rreth rregullimit dhe caktimit të 

mënyrës së kompensimit në rast të vdekjes së punëtorit të Komunës së Prizrenit. 
 

                                                                Neni 2 
 

Në rast të vdekjes së punëtorit të Komunës së Prizrenit, në  emër të mbulimit të 
shpenzimeve të varrimit të të ndjerit, familjes së tij do t’i jepet ndihma financiare në 
shumën prej 500 €. Pagesa e mjeteve të lartcekura bëhet në xhirollogari të familjarit të të 
ndjerit.  
 

 Neni 3 
 
Shuma e lejuar, e përshkruar si në nenin 2 të këtij Vendimi, do të sigurohet nga 

buxheti i Komunës – pozicioni i subvencioneve. 
  

        Neni 4 
 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdesen: Drejtoria e Administratës, drejtorët e 
drejtorive dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit. 

 
Neni 5 

 
Me këtë Vendim të njoftohen: Drejtoria e Administratës, drejtorët e drejtorive, 

Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, si dhe arkivi.  
 

Neni 6 
 

Ky Vendim hyn në fuqi që nga dita e miratimit.  
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Administratës, të datës 20.1.2012, rreth lejimit të 
shpalljes së tenderit për servisimin dhe furnizimin me pjesë rezervë për autovetura të 
Komunës së Prizrenit, dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Administratës, i datës 20.1.2012, rreth lejimit 
të servisimit dhe furnizimit me pjesë rezervë për autovetura të Komunës së Prizrenit, 
kështu që për  këtë qëllim lejohet shpallja e tenderit përkatës.  
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Administratës dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administratës, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 
 

Në bazë të nenit 13 dhe nenit 58 pika b të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale dhe të 
nenit 51 të Statutit të Komunës së Prizrenit, pas propozimit të Drejtorisë së Administratës 
të datës 24.1.2012, rreth lejimit të mjeteve financiare për kompensim të tri familjeve të 
dëshmorëve të Kombit (të familjes së Eqrem Shefqet Hoxhës, familjes së Ahmet 
Sulejman Krasniqit dhe familjes së Betim Isa Berishës, nga Prizreni), kryetari i Komunës, 
më 24 janar 2012, miratoi këtë: 

V E N D I M 
PËR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

 
Neni 1 

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Administratës, i datës 24.1.2012, rreth lejimit 
të mjeteve financiare për kompensim të tri familjeve të dëshmorëve të Kombit (të 
familjes së Eqrem Shefqet Hoxhës, familjes së Ahmet Sulejman Krasniqit dhe familjes së 
Betim Isa Berishës, nga Prizreni). Kështu që, për këtë qëllim dhe në emër të kompensimit 
të tri familjeve të lartcekura lejohen nga 200 € në muaj për secilën familje.  Kompensimi 
do të zgjasë deri sa ta marrë një vendim Qeveria e Kosovës lidhur me përkujdesjen e 
këtyre familjeve. 

Neni 2 
 

a. Në emër të Eqerem Shefqet Hoxhës, mjetet në shumën prej 200 € në muaj i 
merr Shefqet Hoxha, babai i dëshmorit,  

b. Në emër të Ahmet Sulejman Krasniqit, mjetet në shumën prej 200 € në muaj i 
merr Selvete Krasniqi, e ëma  e dëshmorit dhe 

c. Në emër të Betim Isa Berishës, mjetet në shumën prej 200 € në muaj i merr 
Anifa Berisha, e ëma  dëshmorit.  

  
 Neni 3 
 
Shuma e lejuar, e përshkruar si në nenin 1 të këtij Vendimi do të sigurohet nga 

buxheti i Komunës – pozicioni i subvencioneve të Drejtorisë së Shëndetësisë.  
    

Neni 4 
 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdesen: Drejtoria e Shëndetësisë, Drejtoria e 
Administratës dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit. 

 
Neni 5 

 
Ky Vendim hyn në fuqi që nga dita e miratimit.  

                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, të datës 1.2.2012, rreth lejimit të 
mjeteve për mbulimin e shpenzimeve të organizimit të ceremonisë së rivarrimit të të 
rënëve në “Masakrën e Dobrushtit” në vitin 1912, dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shërbimeve Publike, i datës 1.2.2012, rreth 
lejimit të mjeteve për mbulimin e shpenzimeve të organizimit të ceremonisë së rivarrimit 
të të rënëve dhe të masakruarve gjatë “Betejës së Drinit” në Kullë Lumë në “Masakrën e 
Dobrushtit” në nëntor të vitit 1912, kështu që për  këtë qëllim, nga pozicioni i 
subvencioneve lejohen mjetet në shumën prej 500 €.   
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Drejtoria e Shërbimeve Publike 
dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Drejtoria e Shërbimeve Publike, Drejtoria e 
Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shëndetësisë të datës 2.2.2012 rreth ndarjes së 
lokacionit për ndërtimin e objektit të Qendrës së Emergjencës dhe të shpalljes së tenderit 
për hartimin e projektit dhe ndërtimin e këtij objekti, dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shëndetësisë i datës 2.2.2012 rreth ndarjes së 
lokacionit për ndërtimin e objektit të Qendrës së Emergjencës në kuadër të QKMF-së dhe 
për hartimin e projektit dhe ndërtimin e këtij objekti, kështu që:  

a. Lejohet ndërtimi i objektit të Qendrës së Emergjencës në lokacionin ku me 
Plan Rregullativ Urban është paraparë “Gjelbërim me Përmbajtje”-
përgjatë hekurudhës; 

b. Lejohet shpallja e tenderit për hartimin e projektit për ndërtimin e objektit 
të Qendrës së Emergjencës dhe 

c. Lejohet shpallja e tenderit për ndërtimin e objektit të Qendrës së 
Emergjencës. 

 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shëndetësisë, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shëndetësisë të datës 2.2.2012 rreth ndarjes së 
lokacionit për ndërtimin e objektit të QMF në lagjen Baruthane dhe për shpalljen e 
tenderit për hartimin e projektit dhe ndërtimin e këtij objekti, dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shëndetësisë i datës 2.2.2012 rreth ndarjes së 
lokacionit për ndërtimin e objektit të QMF në lagjen Baruthane dhe për shpalljen e 
tenderit për hartimin e projektit dhe ndërtimin e këtij objekti, kështu që:  

a. Lejohet ndërtimi i objektit të Qendrës së Mjekësisë Familjare në lagjen 
Baruthane në lokacionin që gjendet në fund të rrugës “Enver Hadri”; 

b. Lejohet shpallja e tenderit për hartimin e projektit për ndërtimin e objektit 
Qendrës së Mjekësisë Familjare dhe 

c. Lejohet shpallja e tenderit për ndërtimin e objektit të Qendrës së 
Mjekësisë Familjare. 

  
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shëndetësisë, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shëndetësisë të datës 2.2.2012 rreth lejimit të 
shpalljes së tenderit për hartimin e projektit dhe ndërtimin e objektit të AMF-së në fshatin 
Lubinje e Poshtme, dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shëndetësisë i datës 2.2.2012 rreth lejimit të 
hartimit të projektit të ndërtimit të AMF-së në fshatin Lubinje e Poshtme dhe ndërtimin e 
kësaj AMF-je pas hartimit të projektit, kështu që, për realizimin e këtij projekti, lejohet 
shpallja e tenderit përkatës. 
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shëndetësisë, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shëndetësisë të datës 2.2.2012 rreth lejimit të mjeteve 
për realizimin e projektit “Vizitat sistematike” në shkollat fillore – të mesëm të ulët  të 
Komunës së Prizrenit, dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

 
 

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, i datës 
2.2.2012, rreth lejimit të mjeteve për realizimin e projektit “Vizitat sistematike” në 
shkollat fillore – të mesëm të ulët  të Komunës së Prizrenit, kështu që, për këtë qëllim 
lejohen mjetet në shumën 7000 € nga pozicioni i subvencioneve.  
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shëndetësisë, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shëndetësisë të datës 2.2.2012 rreth lejimit të 
shpalljes së tenderit për furnizim me një autovetur për nevojat e shërbimit shëndetësor, 
dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

 
 

  Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shëndetësisë, i datës 2.2.2012, rreth lejimit të 
furnizimit me një autovetur për nevojat e shërbimit shëndetësor në Sektorin e Vaksinimit 
pranë QKMF-së, kështu që për këtë qëllim lejohet shpallja e tenderit përkatës. 
 
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shëndetësisë, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shëndetësisë të datës 2.2.2012 rreth lejimit të 
shpalljes së tenderit për blerjen e një kombi busi për nevojat e shërbimeve të dializës, dhe 
mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

 
 

  Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shëndetësisë, i datës 2.2.2012, rreth lejimit të 
blerjes së një kombibusi për nevojat e shërbimeve të dializës pranë QKMF-së, kështu që 
për këtë qëllim lejohet shpallja e tenderit përkatës. 
 
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shëndetësisë, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Shëndetësisë të datës 2.2.2012 rreth lejimit të mjeteve 
për mbështetje financiare për mjekim të 26 pacientëve, dhe mori këtë 

 
 

  
K O N  K L U Z I O N 

 
  

  Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shëndetësisë, i datës 2.2.2012, rreth lejimit të 
mjeteve për mbështetje financiare për mjekim të pacientëve; 1. Nazlije Osmani, 2. Fahrije 
Topojani, 3. Fadile Mazreku, 4. Lirim Berisha, 5. Raman Mujovi, 6. Ibrahim Batusha, 7. 
Muhamet Shala, 8. Nafije Vërmica, 9. Zana Pirana, 10. Shemsedin Gorda, 11. Mejreme 
Berisha, 12. Mybexhyl Krasniqi, 13. Sevdija Abdiji, 14. Musli Krasniqi, 15. Xhyzide 
Berisha, 16. Ali Lalo, 17. Skender Hazeraj, 18. Afërdita Rexha, 19. Aljim Duraki, 20. 
Luljeta Thaqi, 21. Zade Morina, 22. Elvan Salalshi-për djalin, 23. Hadije Bajraktari, 24. 
Emsale Gashi, 25. Zejnije Shala dhe 26, Nehal Pinduk. Për këtë qëllim, nga buxheti i 
shëndetësisë-pozicioni i subvencioneve lejohen mjetet në lartësi prej 300 € për secilin 
prej të lartpërmendurve.  

 
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Drejtoria e Shëndetësisë dhe 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Drejtoria e Shëndetësisë, Drejtoria e Financave, 
Ekonomisë dhe e Zhvillimit, të lartcekurit si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 
 
 

Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Arsimit dhe Shkencës, të datës 1.2.2012, rreth lejimit 
të mjeteve për organizimin dhe shënimin manifestimit kushtuar “7 Marsit – Ditës së 
Mësuesit”, dhe mori këtë: 

 
  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
  

 
Miratohet propozimi i Drejtorisë së  Arsimit dhe Shkencës, i datës 1.2.2012, rreth 

lejimit të mjeteve për organizimin dhe shënimin e manifestimit kushtuar “7 Marsit - Ditës 
së Mësuesit”, kështu që për këtë qëllim, nga pozicioni i mallrave e shërbimeve dhe i 
subvencioneve, lejohen mjetet në shumën prej 2500 €.  
 
 

 
Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 

Arsimit dhe Shkencës, si dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe 
Shkencës, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 

Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
                                                Kryetari i Komunës   
                                                                                           Prof. dr. Ramadan Muja 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, të datës 30.1.2012, 
rreth lejimit të shpalljes së tenderit për rregullimin-riparimin e rrugëve fushore, dhe mori 
këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 
 Miratohet propozimi i Drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, i datës 
30.1.2012, rreth lejimit të rregullimit-riparimit të rrugëve fushore në zonat kadastrore në 
Romajë dhe Lugishtë e Hasit, kështu që për këtë qëllim lejohet shpallja  e tenderit 
përkatës. 
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqësisë dhe 
Zhvillimit Rural, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, të datës 30.1.2012, 
rreth lejimit të shpalljes së tenderit për eliminimit të qenve endacakë, dhe mori këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

 Miratohet propozimi i Drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, i datës 
30.1.2012, rreth lejimit të eliminimit të qenve endacakë në territorin e Komunës së 
Prizrenit, kështu që për këtë qëllim lejohet shpallja e tenderit përkatës.  
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqësisë dhe 
Zhvillimit Rural, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, të datës 30.1.2012, 
rreth lejimit të mjeteve për vaksinimin e qenve kundër tërbimit, dhe mori këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

 
Miratohet propozimi i Drejtorisë së Bujqësisë dhe të Zhvillimit Rural, i datës 

30.1.2012 rreth lejimit të mjeteve për vaksinimin e qenve kundër tërbimit (Rabies-it), 
kështu që për këtë qëllim nga buxheti i Komunës - pozicioni përkatës,  lejohen mjetet në 
lartësi prej 7000 €, përkatësisht nga 2 € për çdo qen të vaksinuar.  
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqësisë dhe 
Zhvillimit Rural, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, të datës 3.2.2012, 
rreth lejimit të shitjes së dy autoveturave të Sektorit të Pylltarisë, të cilat janë jashtë 
përdorimit, dhe mori këtë 

 
  

 
K O N  K L U Z I O N 

 
 

 
Miratohet propozimi i Drejtorisë së Bujqësisë dhe të Zhvillimit Rural, i datës 

3.2.2012 rreth lejimit të shitjes së dy autoveturave zyrtare të Sektorit të Pylltarisë (Lada 
Niva dhe Toyota), të cilat janë jashtë përdorimit, kështu që për këtë qëllim lejohet të 
zhvillohen procedurat e parapara ligjore për shitjen  e tyre.  

Procedurat e parapara ligjore do t’i zhvillojë komisioni i formuar me aktvendim 
nr. 01/011-2039, datë 29.6.2010.  
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Drejtoria e Bujqësisë dhe e 
Zhvillimit Rural, Komisioni i formuar për shitjen e autoveturave dhe Drejtoria e 
Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, komisioni, si dhe Arkivi. 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
                                                                          
                                                                                                  
                                                                                                     Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 
 

Në bazë të nenit 13 dhe nenit 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale dhe të nenit 
51 të Statutit të Komunës së Prizrenit, pas propozimit të Drejtorisë së Punës dhe 
Mirëqenies Sociale për formimin e Komisionit për verifikimin e banesave të dhëna për 
rastet sociale, kryetari i Komunës, më 7 shkurt 2012, miratoi këtë: 
 
 

A K T V E N D I M 
 
 

I. Miratohet propozimi i parashtruar nga Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 
për formimin e Komisionit për verifikimin e banesave të dhëna për rastet sociale. Për 
anëtarë të këtij komisioni, emërohen: 1. Reshat Mehmeti, nga DPMS, për kryetar, 2. 
Vahide Ahmet, nga QPS-ja, 3. Mubexhel Zhuri, nga ZÇGJ, 4. Ajradin Alija, nga ZKK 
dhe, 5. Qemajl Krasniqi, nga Komiteti Komunal i Banimit për anëtarë. 

II.  Komisioni nga pika I e këtij Aktvendimi do të bëjë verifikimin e banesave të 
dhëna për rastet sociale, përkatësisht të gjejë adresat e banesave, kush banon aktualisht në 
ato banesa, numri i anëtarëve të familjes. Të verifikojë vendimin mbi dhënien në 
shfrytëzim të banesave, etj. Komisioni mund të marrë edhe veprime të tjera konform 
ligjit.  

III.  Ky Komision, për punën e bërë, do të raportojë me shkrim para organeve 
kompetente të Komunës së Prizrenit.   

 
 Këshillë Juridike:  Kundër këtij Aktvendimi, pala e pakënaqur ka të drejtë ankese 
Komisionit për Ankesa, në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit të këtij aktvendimi. 
 

Për zbatimin e këtij Aktvendimi do të kujdesen Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies 
Sociale dhe të emëruarit. 

 
Me këtë Aktvendim të njoftohen Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies Sociale, të 

emëruarit dhe Arkivi. 
         
 
 
 
 

Kryetari i Komunës   
                        Prof. dr. Ramadan Muja 

 
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 
 

 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2011 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, të datës 2.2.2012, 
rreth lejimit të shpalljes së tenderit për mirëmbajtjen e Strehimores kolektive 
“Farmakos”, dhe mori këtë 

 
  

K O N  K L U Z I O N 
 
  

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, i datës 
2.2.2012, rreth lejimit të mirëmbajtjes së Strehimores kolektive “Farmakos”, përkatësisht 
instalimin e rrymës elektrike në katër dhoma të kësaj Strehimoreje, si dhe riparimin e 
dëmtimeve  të tjera, kështu që, për këtë qëllim, lejohet shpallja e tenderit për mbledhjen e 
ofertave përkatëse.  

 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdeset Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Punës dhe Mirëqenies Sociale dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                           Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 
 

 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2011 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, të datës 2.2.2012, 
rreth lejimit të mjeteve për përkrahje financiare për OJQ “Handikos” me qëllim të 
furnizimit me naftë, dhe mori këtë 

 
  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
  

 
Miratohet propozimi i Drejtorisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, bazuar në 

kërkesën e OJQ “Handikos”, për përkrahje financiare për furnizim me karburant-naftë, 
për nevojat e kësaj OJQ-je, kështu që, i lejohet OJQ “Handikos”, që të furnizohet me 
karburant-naftë në vlerë deri në 1000 €, te operatori ekonomik, i cili bën furnizimin e 
Komunës me karburante.  

 
 

 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdeset Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Punës dhe Mirëqenies Sociale dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                           Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, të datës 2.2.2012, 
rreth lejimit të shitjes së dy autoveturave të QPS,  të cilat janë jashtë përdorimit, dhe mori 
këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

 
Miratohet propozimi i Drejtorisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale, të datës 

2.2.2012, rreth lejimit të shitjes së dy autoveturave të QPS (Lada Niva),  të cilat janë 
jashtë përdorimit kështu që për këtë qëllim lejohet të zhvillohen procedurat e parapara 
ligjore për shitjen dhe likuidimin e tyre.  

Procedurat e parapara ligjore do t’i zhvillojë komisioni i formuar me aktvendim 
nr. 01/011-2039 datë 29.6.2010.  
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies 
Sociale, Komisioni i formuar për shitjen e autoveturave dhe Drejtoria e Financave, 
Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies Sociale, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, komisioni, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Zyrës për Çështje Gjinore, të datës 2.2.2012, rreth mbështetjes 
financiare për realizimin e disa emisioneve në radio lidhur me promovimin e të Drejtave 
të Njeriut, dhe mori këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

 
Miratohet propozimi i Zyrës për Çështje Gjinore, të datës 2.2.2012, të datës 

2.2.2012, rreth mbështetjes financiare për realizimin e tetë (8) emisioneve në radiot 
lokale lidhur me promovimin e të Drejtave të Njeriut, promovimin e aktiviteteve 
komunale dhe të OJQ-ve, kështu që për këtë qëllim lejohen mjetet financiare për 
realizimin e 8 emisioneve të lartcekura.  
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Zyra për 
Çështje Gjinore dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Zyra për Çështje Gjinore, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Urbanizmit dhe Planifikimit Hapësinor, të datës 
17.1.2012, rreth vazhdimit të kontratave të punës për punëtorët Refki Musbegu, Samil 
Pireci, Florentina Sinanaj dhe Shpresa Osmanollaj, të cilët janë të angazhuar si punëtorë  
në Qendrën “Europa”-Kompleksi për Zhvillim dhe Kulturë-faza e dytë, dhe mori këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Urbanizmit dhe Planifikimit Hapësinor, të 
datës 17.1.2012, rreth vazhdimit të kontratave të punës për punëtorët Refki Musbegu, 
Samil Pireci, Florentina Sinanaj dhe Shpresa Osmanollaj, të cilët janë të angazhuar si 
punëtorë  në Qendrën “Europa”-Kompleksi për Zhvillim dhe Kulturë-faza e dytë, si dhe 
për pagesën e pagave për punëtorët e lartcekur, kështu që për:  

Refki Musbegun, si menaxher i projektit,lejohen mjetet në shumën prej 630 €. 
Samil Pirecin, si mbikëqyrës i punimeve, lejohen mjetet në shumën prej 2646 €, 
Florentina Sinanaj, si asistente e projektit, lejohen mjetet në shumën  prej 3410 € 
Shpresa Osmanollaj,  lejohen mjetet në shumën  prej 315 €.  

Mjetet lejohen prej pozicionit të participimit të Komunës në këtë projekt.  
 

 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Drejtoria e Urbanizmit dhe 
Planifikimit Hapësinor dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit 
Hapësinor, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Zyrës për Komunitete dhe Kthim, të datës 31.1.2012, rreth lejimit 
të mjeteve financiare lidhur me organizimin e disa “punëtorive” ditore për nevojat e 
komuniteteve, dhe mori këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

Miratohet propozimi i Zyrës për Komunitete dhe Kthim, i datës 31.1.2012, rreth 
lejimit të mjeteve financiare lidhur me organizimin e “punëtorive” dedikuar liderëve dhe 
organizatave të komuniteteve minoritare (boshnjak, turq, RAE dhe serb), si dhe për 
organizimin e punëtorisë me Zyret Komunale të Komuniteteve dhe Kthimit të Regjionit 
të Prizrenit, kështu që lejohet organizimi i këtyre “punëtorive”, si dhe për këtë qëllim 
lejohen mjetet në shumë prej 4500 €.  

 
 

 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Zyra për Komunitete dhe Kthim 
dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Zyra për Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e 
Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-zyrtar 
Më 26.1.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, pas propozimit të Drejtorisë së Shërbimeve Publike, të datës 
25.1.2012, rreth lejimit të vazhdimit të dhënies së shërbimeve lidhur me fshirjen-larjen, 
largimin e borës nëpër rrugë, trotuare, sheshe dhe fshatrat deri në kontraktime të reja,  
mori këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Shërbimeve Publike, i datës 25.1.2012, rreth 
lejimit të vazhdimit të dhënies së shërbimeve  lidhur me fshirjen-larjen, largimin e borës 
nëpër rrugë, trotuare, sheshe, fshatra dhe atë deri në kontraktime të reja, kështu që, 
lejohet që me anekskontratë të vazhdohet dhënia e shërbimeve të lartcekura deri në 
kontraktimet e reja.  

 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shërbimeve Publike dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shërbimeve 
Publike, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Administratës, të datës 6.2.2012, rreth lejimit të 
mjeteve financiare për kompensimin e pagave të Osman Hajdarit, sipas Vendimit të 
KPM-së nr. 681/ të datës 6.4.2011, dhe mori këtë 

 
 

  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 
 

I. Miratohet propozimi i Drejtorisë së Administratës i datës 6.2.2012, rreth lejimit 
të mjeteve financiare për kompensimin e pagave të Osman Hajdarit, në mënyrë 
retroaktive sipas Vendimit të Këshillit të Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil me nr. 
681/ të datës 6.4.2011, përkatësisht kompensimin e pagave nga data 1.1.2011 deri me 
datës 31.1.2012. 

II. Shuma e përgjithshme që lejohet për kompensim është 5.930.37 €. 
III. Obligohet Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit që të gjejë 

forma dhe modalitete për realizimin e këtij konkluzioni. 
 

 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Drejtoria e Administratës dhe 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Drejtoria e Administratës, Drejtoria e Financave, 
Ekonomisë dhe e Zhvillimit, i lartcekuri, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 



 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 
 

 
Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2011 me drejtoritë komunale, 

shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Administratës, rreth lejimit të shpalljes së tenderit për 
sigurimin casko (kasko) të automjeteve të Komunës së Prizrenit, dhe mori këtë 

 
  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
  

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Administratës, rreth lejimit të sigurimit casko 
(kasko) të automjeteve të Komunës së Prizrenit, kështu që, për këtë qëllim, lejohet 
shpallja e tenderit për mbledhjen e ofertave përkatëse për sigurimin kasko sipas listës së 
automjeteve të propozuar.  

 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdeset Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Administratës dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administratës, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Kryetari i Komunës 
                                                                                           Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Administratës rreth lejimit të shpalljes së tenderit për 
dhënien e shërbimeve për Sektorin e Emergjencës,  dhe mori këtë 

 
  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 

Miratohet propozimi i Drejtorisë së Administratës, rreth lejimit të dhënies së 
shërbimeve për Sektorin e Emergjencës, kështu që për këtë qëllim lejohet shpallja e 
tenderit për mbledhjen e ofertave përkatëse.  
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Sigurisë dhe Emergjencës dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sigurisë dhe 
Emergjencës, Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi që nga dita e miratimit. 
 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunës 
Nr. 01/06-1275 
Më 7.2.2012 

 
 
 

 Kryetari i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më 7.2.2012 me drejtoritë komunale, 
shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Administratës, rreth lejimit të mjeteve financiare për 
pagesë të mbushjeve të telefonisë mobile të operatorit Vala 900 për vitin 2012, dhe mori 
këtë 

 
  
 

K O N  K L U Z I O N 
 
 I. Miratohet propozimi i Drejtorisë së Administratës, rreth lejimit të mjeteve për 
pagesë të mbushjeve të telefonisë mobile për vitin 2012, kështu që për këtë qëllim 
lejohen mjetet e nevojshme.  
 II. Pjesë përbërëse e këtij Konkluzioni është lista e përfituesve të telefonisë 
mobile të Komunës së Prizrenit, e miratuar nga  kryetari i Komunës me datës 25.1.2012. 
 
 
 
 Për zbatimin e këtij konkluzioni do të kujdesen Sektori i Furnizimit, Drejtoria e 
Administratës dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit. 
 
 

Me këtë konkluzion të njoftohen Sektori i Furnizimit, Drejtoria e Administratës, 
Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 
 
 
  Ky konkluzion hyn në fuqi nga 1 janari 2012. 
 
 
 
 
 
                                                                          Kryetari i Komunës 
                                                                                          Prof. dr. Ramadan Muja                                            
 
 
 


